
Câmara Municipal de Barueri 
Parlamento 26 de março 150 90011 SA 8000 1 150 14001 

- ATO DA PRESIDÊNCIA N° 006/2023 - 

Dispõe sobre: Elaboração do Plano de Contratação 

Anual de 2024. 

ANTÔNIO FURLAN FILHO, Presidente da Câmara Municipal de 

Barueri, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, através deste Ato, 

CONSIDERANDO a necessidade de elaborar o plano de contratação 

anual, com o objetivo de racionalizar as contratações, garantir o alinhamento 

com o seu planejamento estratégico, consoante inciso VII, do artigo 12, da lei 

14.133, de 10  de abril de 2021. 

CONSIDERANDO a necessidade de divulgar e manter à disposição 

do público em sítio eletrônico oficial o referido plano de contratações anual, 

conforme §1°, do artigo 12, da lei 14.133/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica instituído o Plano Anual de Contratação para o ano de 

2024, de acordo com a planejamento estratégico da Presidência, conforme 

tabela anexa. 

Art. 21  O Plano Anual de Contratação referido nesta lei será 

disponibilizado no sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de Barueri 

 

Alameda Wagib Salies Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri SP 1 CEP 06401-1 
Fone: (11) 4199-7900 1 www.borueri,sp.ieg.br  1 contafo@barueri.spfeg.br  

 



ROGERIO ERRACIOLLI 
APOIO - Prcuradoria-geral 

OAB/S n° 291.679 

Câmara Municipal de Baruerè 
Parlamento 26 de março USO 90011 SA 8000 1150 14001 

Art. 30  O presente Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUE! 1, 21 de dezembro de 2023. 

PUBLIQUE-S EGISTRE- e CUMPRA-SE. 

Publicado e registrado na Administração da Câmara Municipal de Barueri, em 

data supra. 

 

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 Centro Comercial de Baruer - Centro - Baruer - SP 1 CEP 06401-134 

Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp,leg,br 1 contafo@barueri.spJeg.br  

 



PLANO DE CONTRATAÇÃO  ANUAL - 2024 

F
 

E
 

o
 

c
o
 

0
0
 

R$ 203.379,80 

C
D
 

R$ 530.000,00 

R$ 750.000,00  

CD 

C
D
 

R$ 360.00000 

C
D
 

o
 

CD 

o
 

01/01/2024  

25/01/2024  

27/01/2024  

30/01/2024  

o
 

o
 

m
 

30/01/2024  

30/01/2024 

30/01/2024  

02/02/2024  

SECRETARIA GERAL  

SECRETARIA GERAL 

ALMOXARIFADO 

SECRETARIA  ADMIN ISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO  

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO 

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO  

DIRETORIA DE TI,  

DIRETORIA  DE LICITAÇÕES 

Serviço  fornecimento  de  água  

Serviço  telefonia  fixa  

Materiais  de  escritório! expediente  

Manutenção  Cabine  Primária  

Aquisição  de  Storage  

Produção  de  livro  DIGITAL,  produção  de  conteúdo  

audio  visual,  e  impressão  de  livro  

Licenciamento  de  sistema  web gerencial 

(aplicativo)  

Aquisição  de  gerador  

Contratação  de  suporte  datacenter  

hiperconvergente  

Sistema  Compras  Públicas  

O
 

m
 

N
i
 

3.3,90.40.24  

d
 

r O
 

-
 

c
 

O
 

c
 

rfl 

3.3.90.40.99  

4.4.90.52.35  

o
 

E
 

.
2
 

,
o
 

o
E

-
 

o
O
 

m
a
 

o
 
o
 
m

O
 

o
o
E
o
 

m
E
r
i

°-  

o
 

O
 

d
 

O
 
o
 

ri  

4.4.90.52.  30  

3.3.90.40.99  

o
 

O
 

m
 
O
 

I
n
 
m
 

o
 

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Ressuprimento  Anual - ARP 

Compras/  Serviços  Recorrentes  

Compras! ServiçosPontual  

Compras! ServiçosPontual 

Compras! ServiçosPontual 

Compras! ServiçosPontual 

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  



VALOR ESTIMADO  DA 

CONTRATAÇÃO  )va lor  

estimado)  

R$ 12.180,00 

R$ 20.972,40  

R$ 133.915,20  

R$ 88.780,00  

o
 

CD 
O

 

-
 

CD 
o

 
CD  
O

 

o
 

s
 

o
 

O
 

Q
 

-
 

R$ 100.000,00  

R$ 18.400,  00 

o
 

o
 

1
o

 
O

 

o
 

o
 

O
 

j•  

o
 

O
L
P

 
<

<
o
 

N
 

5
<

? 
w

O
 

-
-
 

Z
,.i 

Ç
) 

o
em

 

o
 

N
 

O
 

r- 

11/03/2024 

o
 

O
 

-
,
 

M
r
f
l
 

o
 

O
 
-
 

 
O

 

30/03/2024  

30/03/ 2024  

30/03/2024 

30/03/2024 

30/03/2024 

01/04/ 2024 

01/04/2024  

01/04/2024 

01/04/2024 

AREA  SOLICITANTE  

SECRETARIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA - COPA 

SECRETARIA  ADMIN ISTRATIVA  

eSCOLA  DO PARLAMENTO  

eSCOLA  DO PARLAMENTO  

eSCOLA DO  PARLAMENTO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  GUARDA 

ESCOLADO  PARLAME NTO  

ALMOXARIFADO  

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA  DE CO MUNICAÇÃO  

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO 

TIPO DE CONTRAIAÇAO iuitIia 'iaiís OBJETO  

1 Contratações  Recorrentes 13.3.90.40.16 Locação  licenças  WEB  SOF1WARE 

Serviço  de  Ca ligra fia  pa ra  confecção  de  diplomas  

Dedetização  e  Desra tização  

Locação  de  Máquinas  de  Ca fé  

Aquisição  aparelhos  de  ar  condicionado  

Materia is  de  expediente:  Quadro  branco  móvel,  

adesivos  para  escola  de  aula  

Passa dor  de  slide  e  Dispositivo  para  espelhamento  

de  tela  (choromecast)  

Programa  de  gerenciamento  do  espaço  digital (tipo  

lan  House)  

Recarga  Extintores  e  testes  mangueiras  de  

Incendio  

Contratação  de  Docentes  

Toners  impressoras  (não  locadas)  

Equipamento  bateria  para  máquina  fotográfica  

Case  para  transporte  e  armazenamento  

Rádio  Flash de  Estúdio,  Speedlite  e  Câmera  

o
 

m
 

d
 

o
 

rfl 
r
i 

rfl 
d

 
o

 

In  

d
 

o
 

Quadro  Branco  

3.  3.90.  39.99 

Adesivos  

3.3.90.39.16 

m
 

o
 

m
 

d
 

o
 

en 

o
 

o
 

In 

3.3.90.36.28 

CD 

d
 

o
 

m
 

o
 

In 

3.3.90.30.29 

3.3.90.30.29  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Recorrentes  

Cursos  e  Treinamentos  

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l  

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

CNI 



o
d

 
o

 
<

 o
 

<
 

E
 

a) 

<
o

 
>

L
J

 
1
I 

R$ 200.000,0 

R$ 200.000,0 

CD 

CD 

m
 

R$ 5.000,00 

o
 

o
 

CD o
 

w
 

4.000,00 

10.000,00 

500.000,00 

50.000,00 

R$ 50.000,00 

5.000,00 

R$ 15.625,05 

o
 

0
 

s
CD 

Q
 

o
 

m
Ln 

CD d
 

co 
r
 4 

o
 

O
L
)

r'1
 

<
<

o
 

-
r4

 

O
 

c
Z

-1
 

o
o

 
L

) 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/ 2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

JI[If il 

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 

DIR ETOR IA  DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA DE CO MUNICAÇÃO 

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

SAUDE E SEG URANÇA DO TRABALHO  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

SECRETAR IA ADMINISTRATIVA 

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA 

SECRETARIA ADM IN IST RATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

SECRETARIA ADM INISTRATIVA 

SECRETARIA ADM IN ISTRATIVA 

.1IIIp 

Estruturação  de  cabeamento  da  TV legislativa  

Manutenção  preventiva  do  sistema  de  tranmissão  

interna  (painel de  LE D HALL e  painel plenário  
(VIDEOWALL)  

Adequação  do  sistema  interna  de  transmissão  para  

as  TVs  ( inclusive  anexo)  

Intercomunicadores  

Ponto  e letrônico  

Eq u ipamento  CÂME RA  

Eq uipamento  Flash para  máquina  

Conju nto  flash para  estudio  

Storage  (servi dor  de  da dos  e  imagem)  

Mobi liário  para  nova  Sala  de  Pregões  

ARP Apoios  ergonômicos  para  pé e  cadeira  

Ba teria  do  Nobreak do  PABX 

Aquisição  de  aparel hos  telefonicos  

Aqu isição  de  eletrodomesticos  (gela deira,  fogão  

eletr ico,  mesas  ter micas,  a ir  fryer,  forno  

combinado  com  vapor,  micro-ondas,  frigobares)  

Aq uisição  de  novos  pur i ficadores  

Aq uisição  de  armários  guarda  volumes  

Cofre  E letrônico  com  chave  tetra  

Lixeiras  externas,  internas  e  para  sanitários  

SU BE LE MENTO 

~16 

o
 

o
 

d
 

In 
rri 

o
 

o
 

d
 

0
 

rrj 
M

 

4.4.90.52.33 

4.4.90.52.33 

4.4.  90.5 2.  33 

m
 

m
 

N
 

d
 

lt
 

4.4 .90.5  2.33 

4.4.90.52.35 

4.4.90.5 2.42 

CD 
m

 
o

 

rrj 
r
j 

CD 
m

 
0
 

i
i
 

rr  

4.4.90.52.06 

4.4.90.52.12  

-
  

d
 

c
l 

4.4.90.52.42  

4.4.90.52.24  

d
 

r
i 

d
 

C
l 

r
i 

In
 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compra s! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 



VALOR ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO  (va lor  

estimado)  

5.000,00 

15.000,00 

• 6.000,00 

CD 
o-  

o
 

R$ 50.000,00  

CD  
o

 
o

 
O

 
o

 
O

 
O

 

o
 

 

R$ 2.000,00 

10.000,00  

o
 

o-  

q
 

O
 

m
 

o
 

o_ 
O

 
c 

7.2400  

o
 

O
 

c
r 

O
 

o
 

O
 

L
fl 

O
 

O
u

' 
o

 

O
O

 
u

 

01/04/2024  

01/04/2024  

o
 

O
 
-
 

O
 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024  

01/04/2024 

01/04/2024  

01/04/2024 

01/04/ 2024 

01/04/2024  

01/04/2024  

01/04/2024  

01/04/2024  

nem 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - COPA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - GUAR DA  

SEC RETARIA ADM INISTRATIVA  - GUAR DA  

SEC RETARIA ADMINISTRATIVA - 

MAN UTE NÇÃO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 

MANU TE NÇÃO 

SECRETARIA GERAL 

SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO  

SAUDE E SEGURANÇA  DO TRABALHO  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - GUARDA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO 

Aquisição  de  utensitios  de  cozinha  (panelas,  copos,  

etc)  

Revisão  das  micro  cameras  dos  gabinetes  

Serviços  de  revisão  com  fornecimento  de  peças  

para  portão  automático  e  cancelas  

Fornecimento  de  micro  câmeras  

Equipamentos  para  limpeza  (carr inho,  mop,  

enceradeira,  etc )  

Locação  p lata forma  elevatór ia  

Manutenção  das  Persianas,  incluindo  novos  anexos  

Readequação  do  sistema  centra l e  aqu isição  de  

novas  equipamentos  (ar  condicionado)  

Kit  p r imeiro  socor ros  

Ca libração  Equipamentos  (termometro  de  

luminosidade,  de  ca lor,  de  r u i do,  temperatura  

ambiente,  desumi ficador,  ba lança  de  precisão,  etc)  

Uniforme  para  servi dores  (RECEPÇÃO.  

TRANSPORTE.  GUARDA.  LI MPEZA/ MANUTENÇÃO.  

COPA/COZINHA)  

Aquisição  de  materia l de  combate  a  incendio  

(extintor  e  outros)  

Revisão  e  manutenção  do  sistema  de  a larme  de  

incendio  

Materias  para  pequenas  reformas  (piso,  rodapé,  

tintas  para  mobiliaria,  etc.)  

Materia is  para  pequenas  reformas  com  serviço  de  

insta lação  (mola  hidráulica  para  portas,  dry  wall,  

forro  e  placa  de  gesso  acartona do,  perfilados,  etc)  

O
 

w
 

N
 

u
J 

O
 

m
 

o
o

 
o

 

c O
 

C
l 

m
 

o
 

0
1

 
m

 
r
i 

c C
l 

C
l - 

o
 

C
l 

m
 

ç1 

4.4 .90.  5 2.99 

3.3.90.30.22 

C
l 

C
l - 

o
 

C
l 

m
 

m
 

C
l 

m
 

o
 

0
1

 
m

 
r
i 

3.3.90.  39.16 - 

InstaIaçãoes  e  

4.4.90.52.34  - 

Aparelhos  

O
 

O
 

n
 

o
 

C
l 

m
 

C
l 

C
l 

m
 

o
 

C
l 

C
l 

In
 

O
 

o
 

0
1

 
C

l 
In

 

O
 

o
 

0
1
 

C
l 

r
j 

3.3.90.39.17 

3.3.90.30.24 

C
l 

o
 

0
1

 
C

l 

rn 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras/  Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontua l 

Compras! Serviços  Pontual 

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  



VALOR  ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO  (va lor  

estimado)  

.DX.IsIsIiIsI 

4.500,00 

2.000,00 

20.000,00 

R$ 141.450,00 

CD 

o
 

O
 

O
 

O
 

lJ
 

30.000,00 

o
 

O
 

o
 

O
 

Q
 

N
 

f) 

50.000,00 

200.000,00 

o
 

O
 

o
 

O
 

O_ 
O

 
o

 
Lfl 

co 

o
 

O
 

d
 

O
 

fl 
C

l 
co 

co 

200.000,00 

(N
co

r
i 

'f) 
r r
i 

N
 

í
 

r'4 
m

 

u
 

co 

-
 

q
 

r
i 

O
 

m
 

co 

co 

50.000,00j  

O
 

o
 

o
 

o
 

O
 

o
 

co
 

o
 

,-i 

co
 

O
 

C
 

N
In 

co
 

N
 

r
i 

co 

PREVISÃO 

CONTRATAÇÃO 

O
 

O
 

o
 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024  

01/04/2024 

N
 

o
 

N
 

O
 

O
 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

01/04/2024 

8% 

 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO 

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO 

TRANSPORTES 

DIRETORIA  DE LICITAÇÕES 

SECRETARIA ADMINIST RATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO 

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  DE PLANEJAMENTO  E GESTÃO 

SECRETARIA G ERAL 

SECRETARIA GERAL  

DIRETORIA  DE T I.  

SAUDE  E SEGU RANÇA  DO TRABALHO  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO 

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO  

•]:II*1.  

Desobstrução  e  limpeza  ramais  esgoto  

Higienização  e  impermeabilização  de  poltronas,  

ca deiras  e  sofás  em  tecido  

Aquisição  acessórios  veiculares  (palhetas,  tapetes,  

lampadas)  

Assinatura  consultiva  licitaçoes  (zenite)  

Aquisição  de  cortinas  e  persianas  

Limpeza  tapetes,  carpetes,  persianas  e  cortinas  

Aquisição  de  plantas  (JARDIM  EXTERNO)  

Manutenção  dos  revestimentos  de  ACM 

Manutenção  Sistema  de  para  ra ios  

Substituição  nobreak principal e  seu  respectivo  

banco  de  bater ias  

Aquisição  Gera dor  de  energia  

Software  Secretar ia  de  Planejamento  e  Gestão  - 

tramitação  on-line  de  processos  e  contratos  e  

avaliação  de  fornecedores  

Obra  reforma  guarita  ( PRÉDIO GUARITA)  

Aquisição  de  mobiliario  (mesas,  armários,  

gaveteiros,  cadeiras,  poltronas,  sofas  etc )  

Nobreaks  

EPIs  e  EPCs  

Aquisição  de  Fragmentadoras  

Aquisição  Ferragens  

Aquisição  Tintas  e  acessórios  

Aquisição  Materiais  hidráulicos  

SUBELEMENTO 

w 

co 

co 

C
l 

r
i 

r
i 

3.3.90.30.39 

3.  3.90.  39.01 

c C
l 

co 

C
l 

r
i 

r
i 

d
c
i
 

co 
N

- 

co 

C
l 

r
i 

r
i 

C
l 

C
l 

d
 

co 
c
i 

C
l 

r
i 

r
i 

C
 

r
i 

c
 

co 
c
i 

C
l 

r
i 

r
i 

4.4.90.51.00 

3.3.90.30.26 

C
l 

C
l 

c
i 

C
l 

C
l  

C
l 

c
i 

C
l 

r
i 

r
i 

4.4.90.51.93  

4.4 .90.5 2.42 

3.3.90.30.26 

oo 

d
 

co 
c
i 

C
l 

r
i 

r
i 

4.4.90.52.36  

3.3.90.30.24 

3.3.90.30.24  

3.  3.90.  30.  24  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Projetos  Melhoria  / Expansão  

Projetos  Melhoria  / Expansão  

Projetos  Melhoria  / Expansão  

Projetos  Melhoria  / Expansão  

Projetos  Melhoria  / Expansão  

Ressuprimento  Anual - ARP  

Ressuprimento  Anual - ARP 

Ressuprimento  Anual - ARP 

Ressuprimento  Anual - ARP  

Ressuprimento  Anuai- ARP  

Ressuprimento  Anual - ARP  

L
fl 



VALOR ESTIMADO  DA 

CONTRATAÇÃO  (va lor  

estimado)  

R$ 52210,00 

O
 

s o O
 

o
 

O
 

O
 

o
 

°
. 

O
 

O
 

o
 

w
 

o
 

O
 

O
 

O
 

o
 

R$ 3.000,00 

r O
 

L( 

o
 

O
 

o
 

O
 

74.909,18  

o
 

( O
 

Q
 

O
 O

06 

R$ 4.756.752,00  

AREA  SOLICITANTE 
PREVISÃO  

-  
CONTRATAÇAO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA
01/04/2024 

MANUTENÇÃO  

01/04/ 2024 

01/04/2024  

01/04/2024  

30/04/2024 

30/04/2024  

30/04/2024  

01/05/2024  

12/05/2024  

16/05/2024  

20/05/2024  

22/05/2024  

r'J 

Ln  

N
 

01/06/2024  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMI NISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  GERAL  

SECRETARIA  ADMIN ISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMIN ISTRATIVA  

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - GUARDA 

DIRETORIA  DE  RECU RSOS  HUMANOS  

SECRETARIA  ADM INISTRATIVA  - G UARDA  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

TIPO  DE CONTRATAÇÃO uJI1iIÍíS •]11*IS 

Ressuprimento  Anual - API' 3.3.90.30.26 Aq uisição  Materia is  Elétricos  

Aquisição  Ferramentas  

Peças  para  ar  condicionado  fora  contrato  

Aquisição  de  aparelhos  de  TV 

Manutenção  preventiva  e  corretiva  (cooler )  do  

nobreak de  60  kva  

Corrente  de  P lástico  

Grelha  40 x  40  

Análise  da  pota bi lidade  da  água  SEMESTRAL (2 AO 

ANO)  

Licença  adobe  creative  cloud 

Manutenção  de  Pur ificadores  de  Água  

Locação  de  Rádios  Comunica dores  

Crédito  Eletrônio  Va le  Refeição  

Software  Ronda  Patr imonial 

Limpeza  de  reservatórios  água  potável - 

SEMESTRAL  (02  ao  ANO)  

N
 

O
 

O
 

-
-
 

d
 

d
 

O
 

vj i 

4.4.90.52.33  

3.3.90.39.17  

3.3.90.90.25  

O
 

d
 

o
 

m
 

d
 

o
 

O
 

o
 

d
 

o
 

Cfi 

N
 

m
 

d
 

o
 

ri 

3.3.90.40.01  

O
 

O
 

m
 d

CD 

3.3.90.40.99  

Q
O
 

N
 

o
 

Ressupr imento  Anua l  
- ARP 

Ressupr imento  Anua l-  ARP  

Ressupr imento  Anual - ARP  

Compras/  Serviços  Pontua l 

Compras! ServiçosPontua l 

Compras! Serviçospontua l 

Compras! Serviços  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

ç
o
 



-
<

 E
 

1 R$ 36.052,50 

R$ 20.417,79 

CD 

300.000,00 

R$ 204.516,00  

CD 

70.936,31 

127.087,65 

R$ 114.072,34  

o
 

R$ 414,00 

I
N
 

R$ 62.073,92  

o
 

Ir~ 

R$ 580.184,20  

148.177,50  

00 

PREVISÃO  

CONTRATAÇÃO  

001/
06

('1 

P 1 /2024  

01/06/2024  

o
 

08/06/2024  

10/06/2024 

14/06/2024  

14/06/2024 

14/06/ 2024  

16/06/2024  

24/06/2024  

06/07/2024  

18/07/2024  

18/07/2024  

o
 

N
 

N
 

28/07/2024  

o
 

m
 

O
 

11/08/2024  

24/08/2024  

o
 

o
 

N
 

N
 

Wu 1I]IEuIÍI  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 
MANUTENÇÃO  

ALMOXARIFADO  

ALMOXARIFADO  

ALMOXARIFADO  

SECRETARIA GERAL 

SECRETARIA LEGISLATIVA 

ALMOXARIFADO  

ALMOXARIFADO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - COPA  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 
MANUTENÇÃO  

DIRETORIA  DE  T I.  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - 
MANUTENÇÃO  

DIRETORIA  DE LICITAÇÕES  

ALMOXARIFADO  

DIRETORIA  DE  TI.  

DIRETORIA  DE COMUNICAÇÃO 

SECRETARIA  GERAL 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - COPA 

DIRETORIA DE RECURSOS  HUMANOS  

DIRETORIA DE RECURSOS  HUMANOS  E 
SEGURANÇA TRABALHO 

DIRETORIA  DE LICITAÇÕES  

lIIIXÇs]I1lVXVu!s 1uJ:IUlIEIf. .1:11*1. 

Compras! Serviços  Recorrentes 3.3.90.39.78 Limpeza  de  reservatórios  água  de  reuso  
SEMESTRAL  (02 ao  ANO)  

 

Fornecimento  de  Água  Mineral 
Utensílios  de  Limpeza  

Materiais  Descartáveis  - Copa  (copos,  tocas,  luvas,  
sacos,  etc) -  

Fornecimento  energia  elétrica  

Locação  Pa inel Eletrônico  

Materiais  Descartáveis  - Papel 

Produtos  de  Limpeza  

Gêneros  Alimentícios  ( BISCOITOS,  PAES DE  
FORMA,  FRITOS,  MARGARINA,  ETC) -  

Manutenção  Sistema  Água  de  Reuso  

Acesso  dedicado  a  internet  e  Internet  dedicada  
exclusiva  para  envio  de  conteúdo  (UPLOAD)  para  
Comunicação  

Limpeza  de  Vidros  

Recortes  de  publicações  

Gêneros  Alimentícios  (Almoxarifado  ref.  Ca fé,  
acucar,  leite,  chá,  chocolote,  café em  grãos)  

Renovação  Software  antivirus  

Locação  de  Totens  Informativos  

Sistemas  Informatizados  de  Gestão  - CECAM  

Pães  

Exames  Médicos  a dmissionais  e  periódicos  

Assessoria,  consultoria  e  gerenciamento  dos  
Programas  relacionados  à Segurança  e  Saúde  
Ocupacional 

Publicações  Oficiais  - DO.  

N
 

O O m d 
o 

r j o o d 
o 
11 

r o o d 
o 
In 

3.3.90.39.43  

O o d 
o 
m 

o
 

o o o 
m 

o o ci o 
In 

3.3.90.  30.07 

O o
 

o d 
o 
rÇ 

3.3.90.40.24  

O o o d 
o 

3.  3.90.  39.01  

3.  3.90.  30.07 

O o
 - O 

N
 o O O O 

O o 
lt d 
O O 

3.  3.90.  30.07 

O o O d 
O 

O Ln O d
 

O, 

O o 
o
 ci 

O 

Ressuprimento  Anual - ARP 
Ressuprimento  Anual - ARP  

Ressuprimento  Anua l - ARP 

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Ressuprimento  Anua l - ARP 

Ressuprimento  Anua l - ARP  

Ressuprimento  Anual - ARP 

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Ressuprimento  Anual - ARP 

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

N
 



8 

o
>

 
O

 

co
co 

<
o

 
>

 
ç
) 

I' 
co 

ui 
m

 

co 

c
i
 

co 
m

 

co 

1.000,00  

858.063,02 

o co 
co 

co 

8
C

 

co 

4.853,00 

3.026,97 

s o co 

o
o

 
 

R$ 91.425,00  

82.202,40 

co 
o o co 

o
 

li 
O

 
h- 

co 

o
 -
 

r N
 

N
 

Ln 

co 

o
 

OC
- 

co 

-O
 

co 

n
o

 
 

-o
 

co 

O
 

co 
co 

PREVISÃO  

CONTRATAÇÃO  

r.J 
O

 
N

 

O
 

O
 

07/09/2024 

08/09/2024 

08/09/2024  

08/09/2024 

09/09/2024 

13/09/2024 

17/09/2024 

23/09/2024 

28/09/2024  

30/09/2024  

O
 

-
 

13/10/2024 

19/10/2024 

r'4 
O

 
N

 

m
 

N
 

30/10/2024 

01/11/2024  

04/11/2024 

04/11/2024 

09/11/2024 

O
 

N
 

-
 

co 

M. iii e]:JI[. 

Contratações  Recorrentes 133903999 Serviços  de  Chaveiro 
ISECRETARIA ADMINISTRATIVA 

M 

MANUTENÇÃO  

TRANSPORTES 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES  

TRANSPORTES  

TRANSPORTES  

TRANSPORTES  

DIRETORIA  DE RECURSOS HUMANOS  

PROCURADORIA  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA - 

MANUTENÇÃO  

TRANSPORTES 

DIRETORIA DE TI.  

SECRETARIA LEGISLATIVA  

GESTÃO  DA QUALIDADE 

TRANSPORTES  

ESCOLA DO PARLAMENTO  

SAUDE E  SEGURANÇA DO TRABALHO  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA  - GUARDA  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - COPA  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  - 

MANUTENÇÃO  

DIRETORIA DE TI.  

SECRETARIA  ADMINISTRATIVA COPA  

Revisão  da  Garantia  

Publicações  Oficiais _  Jornal Grande  Circulação  

(até 31/12/2023)  

Laudos  de  opacidade  e  ruídos  

locação  de  Veículos  

Cartão  Combustível 

Cestas  Básicas  

Assinatura  de  Informativos  (Jurídico)  

Manutenção  de  Elevadores  

Seguro  frota  veículos  Câmara  

E-maus  e  Hospedagem  

Serviço  Posta l 

Auditoria  sistema  gestão  ISO/AMBIENTAL  E S.A.  

Lavagem  de  Veículos  

Programa  de  Desenvolvimento  Organizacional 

Realização  de  SIPAT  

Locação  Manutenção  Sistema  Segurança  

Nutricionista  

Serviço  de  manutenção  e  reparos  sistema  GLP 

Óleo  Diesel 

Manutenção  Cabeamento  Estruturado  

Fornecimento  de  Gás  

O
 

O
 

O
 

o
 

O
 

O
 

rn 
O

 
o O

 
o

 

o O
 

O
 

o O
 

o
 

-1
 

O
 

O
 

O
j 

o
 

o
 

O O
 

o
 

O
 

c o
 

3.3.90.30.99  

O
 

O
 

o
 

O
 

o
 

co 
O

 
o
 

O
 

O
 

o
 

o
 

O
 

o
 

d
 

o
 

rr 
In

 

3.3.90.40.99  

3.  3.90.  39.47 

3.3,90.35.02  

o
 

O
 

o
 

O
 

In
 

o
 

O
 

O
 

o
 

O
 

en 

3.  3.90.  39.99  

o
 

O
 

O
 

o
 

O
 

on 

3.3.90.39.05 1 

o
 

O
 

O
 

o
 

O
 

fl 
1
) 

m
 

O
 

C
 

o
 

d
 

O
 

r In
 

O
 

d
 

O
 

In
 

3.3.90.  30.04  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Compras! Serviços  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

Contratações  Recorrentes  

0
0

 



Barueri,  21 de  dezembro  de  2023 

ANTONIO  FURLAN  F ILHO  

PRESIDENTE  

o.' 

VALOR ESTIMADO  DA 

CONTRATAÇÃO (va lor  

estimado)  

R$ 428.205,58  

Ln 

O
 
-
 

4 06

LO 

161458,41  

c
 

('-J 

O
 
-
 

O

CY) 

 
c
 

(-') 

'4
 

1.293.750,00 

o
 

O
 

Q
 

O
 
-
 

322.000,00 

36.000,00j 

O
 

O
 

O
 

r- 

N
 

co 
IR
 

'O
 

r
.i 

O
 

-4
 

-4
 

ao 
'-4

 

N
 

O
 

N
 

,-1
 

,-1
 

LO 
r-J 

o
 

N
 

,-1
 

,-1
 

N
 

O
 

N
 

(-4 
-4

 

O
 

(.9 
O

 
(9

 
(9

 
-4

 

LO
 

o
 

(-9
 

O
 

(9
 

(9
 

,-1
 

L
fl 

(a
 

E
 

a) 

(a 
O

 
O

 

E
 

a) 

(a 

'O
) 

(a
 

a
) 

-O
 

o
 

O
 

a) 
E

 
(a

 

O
 (a

 
a) 

. 

(9
 

O
 

(9
 

(9
 

'-4
 

LO 
-4

 

(.9 
o
 

(9
 

(9
 

'.4
 

0
1

 
'-4

 

O
 

(9
 

(9
 

-4
 

-4
 

o
 

o
 

-o
 

a) 
C)  
z
 

(9
 

O
 

(9
 

(9
 

-4
 

,-1
 

m
 

o
 

a) 
o-E

 

(9
 

o
 

(4
 

(9
 

-4
 

-4
 

ao 

a) 
-o 
o
 

((a
 

(a 
(a

 

O
 

o
 

o O
 

a) 
E

 
(a 
O

 
a) 

a) 
-D

 (9
 

O
 

(9
 

(9
 

,-1
 

,-1
 

In
 


